PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº. 0027/2011
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal n.º8.666/93
e alterações, torna público os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados

DISPENSA:

00018/2011 - AQUISIÇÃO DE CAMISAS PARA A REALIZAÇÃO DA FEIRA LITERÁRIA PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos termos do artigo 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações. Contratado:
A & S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO............................................................................. R$ 7.800,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00038/2011 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA MECÂNICA EM VEÍCULOS
LEVES E PESADOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos do artigo 24, inciso
VIII da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
ESURB - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E URBANIZAÇÃO................................ R$ 205.500,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 16/09/2011.

00040/2011  -  CONTRATAÇÃO  DE  PROCEDIMENTO  MÉDICO  PARA  ATENDER  DECISÃO  JUDICIAL  EM
FAVOR DO PACIENTE ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, nos termos do artigo 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93
e suas alterações. Contratados:
INSTITUTO DAS PEQUENAS MISSIONÁRIAS DE MARIA IMACULADA.......................................... R$ 5.210,23.
ENDO VIDA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.......................................................................................... R$ 11.800,00.
Vigência: entrega imediata.

00043/2011  -  CONTRATAÇÃO  EM  CARÁTER  EMERGENCIAL  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS NO GINÁSIO POLIESPORTIVO PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFRME DETERMINAÇÃO
DO CORPO DE BOMBEIROS/MG, nos termos do artigo 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
Contratados:
LIDERNORTE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.................................................................... R$ 8.700,00.
ECEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.................................................................................. R$ 16.000,21.
Vigência: Será até 30 (trinta) dias a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 15/09/2011.

00044/2011 -  LOCAÇÃO  DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO  DO EACS  CHIQUINHO GUIMARÃES,  nos
termos do artigo 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
HORISVAL MEDEIROS DA FONSECA.......................................................................... R$ 4.200,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses, iniciando-se em 20/09/2011 e terminando em 19/09/2012.

00045/2011 - LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ESF BELA VISTA,  nos termos do artigo 24,
inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
SÉRGIO ANDERSON VELOSO PEREIRA......................................................................................... R$ 13.200,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses, iniciando-se em 20/09/2011 e terminando em 19/09/2012.

INEXIGIBILIDADE:

00036/2011  -  CONTRATAÇÃO  DE  SHOW  MUSICAL  DE  CÍCERO  INÁCIO  DE  SOUZA  DENTRO  DA
PROGRAMAÇÃO DA FEIRA REGIONAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA,  nos termos do artigo 25, inciso III da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
CÍCERO INÁCIO DE SOUSA................................................................................................................ R$ 1.300,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00037/2011  -  CONTRATAÇÃO  DE  SHOWS  MUSICAIS  DE  CHICÃO  E  BANDA  E  PATRÍCIA  BORGES
DOURADO  DA SILVA,  NOME ARTÍSTICO “PATRÍCIA BROSS” DENTRO DA PROGRAMAÇÃO  DA FEIRA
REGIONAL DE ECONOMIA POPULAR SOLIDÁRIA, nos termos do artigo 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações. Contratados:
CRISTIANE DE AQUINO PIRES.............................................................................................................. R$ 1.300,00.
CHANDEAUX NAPOLEÃO ALVES – ME................................................................................................ R$ 1.500,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 29 de setembro de 2011.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento